Kalendari i zhvillimit të procesit të vetëvlerësimit në IoAFP-së
	Nr.
	Hapat që duhen ndërmarrë
	Afatet
	Personat përgjegjës

	1
	Krijimi i ekipit përgjegjës të vetëvlerësimit
	2 tetor 2023
	Drejtuesi i IoAFP-së

	2
	Miratimi i ekipit përgjegjës të vetëvlerësimit nga këshilli i mësimdhënësve 
	5 tetor 2023
	Këshilli i mësimdhënësve

	3
	Hartimi i planit të vetëvlerësimit për 5 fushat e cilësisë
	9 tetor 2023
	Ekipi përgjegjës i vetëvlerësimit

	4
	Miratimi i planit të vetëvlerësimit nga drejtuesi i IoAFP-së
	12 tetor 2023
	Drejtuesi i IoAFP-së

	5
	Zbatimi i procesit të vetëvlerësimit për 5 fushat e cilësisë duke përdorur edhe platformën digjitale www.scvet.al 
(plotësimi i pyetësorëve, vëzhgime, mbledhje informacioni, etj.)
	29 dhjetor 2023
	Ekipi përgjegjës i vetëvlerësimit/ Drejtuesi i IoAFP-së/Bordi i IoAFPsë/ mësimdhënësit/Stafi mbështetës/ nxënësit/kursantët/ bizneset

	6
	Përpunimi i të dhënave dhe hartimi i raportit të vetëvlerësimit për 5 fushat e cilësisë, duke përfshirë në raport “Instrumentin për përmirësimin e vazhdueshëm të cilësisë”  
	15   janar 2024
	Ekipi përgjegjës i vetëvlerësimit 

	7
	Përgatitja e raportit final të vetëvlerësimit për 5 fushat e cilësisë
	26 janar 2024
	Ekipi përgjegjës i vetëvlerësimit

	8
	Monitorimi dhe mbështetja e procesit të vetëvlerësimit nga specialistë të AKAFPK-së
	tetor 2023-janar 2024
	Specialistë të AKAFPK-së 

	9
	Prezantimi i raportit final të vetëvlerësimit në këshillin e mësimdhënësve dhe miratimi i tij nga bordi i IoAFP-së
	29 janar 2024
	Drejtuesi i IoAFP-së/ këshilli i mësimdhënësve /Bordi i IoAFP-së

	10
	Hedhja e raportit final të vetëvlerësimit në platformën digjitale www.scvet.al 
	31 janar 2024
	Drejtuesi i IoAFP-së


